
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 3 sierpnia 2023 r.

Poz. 1507 1507

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI1)

z dnia 2 sierpnia 2023 r.

w sprawie ustalenia wzoru wniosku o zmianę miejsca głosowania oraz wzoru i sposobu wydawania zaświadczenia 
o prawie do głosowania osobom uprawnionym do udziału w referendum ogólnokrajowym

Na podstawie art. 9 ust. 8a ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o referendum ogólnokrajowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 851 
oraz z 2023 r. poz. 497) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa:

1)	 wzór wniosku o zmianę miejsca głosowania;

2) 	 wzór zaświadczenia o prawie do głosowania oraz sposób jego wydawania.

§ 2. 1. Zaświadczenie o prawie do głosowania osoba uprawniona do udziału w referendum ogólnokrajowym odbiera za 
pokwitowaniem osobiście albo przez osobę pisemnie upoważnioną pod warunkiem podania w  upoważnieniu imienia 
(imion) i nazwiska osoby uprawnionej do udziału w referendum ogólnokrajowym oraz jej numeru PESEL.

2. Zaświadczenie o prawie do głosowania zabezpiecza się poprzez naklejenie znaku holograficznego.

3. Znak holograficzny, o którym mowa w ust. 2, zawiera litery RO.

§ 3. 1. Wzór wniosku, o którym mowa w § 1 pkt 1, jest określony w załączniku nr 1 do rozporządzenia.

2. Wzór zaświadczenia, o którym mowa w § 1 pkt 2, jest określony w załączniku nr 2 do rozporządzenia.

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem określonym w komunikacie wydanym na podstawie art. 15 ust. 1 pkt 7 
ustawy z dnia 26 stycznia 2023 r. o zmianie ustawy – Kodeks wyborczy oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 497).2)

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: M. Kamiński

1)	 Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – administracja publiczna, na podstawie § 1 
ust. 2 pkt 1 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 2264).

2)	 Niniejsze rozporządzenie w zakresie swojej regulacji było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 
29 lipca 2015 r. w sprawie spisu osób uprawnionych do udziału w referendum ogólnokrajowym (Dz. U. poz. 1086), które traci moc 
z dniem określonym w komunikacie wydanym na podstawie art. 15 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 26 stycznia 2023 r. o zmianie ustawy – 
Kodeks wyborczy oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 497). 



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 1507

﻿

 
Załączniki do rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych  

  i Administracji z dnia 2 sierpnia 2023 r.   (Dz. U. poz. …) 
 
 

Załącznik nr 1 
WZÓR 

 
 
 
 …………………………………………….. 

(miejscowość i  data sporządzenia) 
 
 

Wójt/Burmistrz/Prezydent Miasta* 
w ………………………………………….. 

 
Wniosek o zmianę miejsca głosowania w referendum ogólnokrajowym 

 

 
 

Na podstawie art. 92 ust. 1 ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o referendum ogólnokrajowym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 851, z późn. zm.) w związku z art. 28 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks 
wyborczy (Dz. U. z 2022 r. poz. 1277, z późn. zm.) wnoszę o zmianę miejsca głosowania w referendum 
ogólnokrajowym, które odbędzie się w dniu(-ach): 

…………………………………………… 
(podać datę) 

Moje dane:  

 Imię (imiona) ………………………………………………………… 

 Nazwisko ………………………………………………………… 

 Numer PESEL …………………………………………………………  

  
Adres, pod którym będę przebywać w dniu referendum ogólnokrajowego: 

 Gmina (miasto, dzielnica) ………………………………………………………… 

 Miejscowość ………………………………………………………… 

 Ulica ………………………………………………………… 

 Numer domu ………………………………………………………… 

 Numer mieszkania ………………………………………………………… 
 
 
 
 
 

…………………………………………………………… 
(podpis) 

 

 
 

 
*  Niepotrzebne skreślić. 

Załączniki do rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 2 sierpnia 2023 r. (Dz. U. poz. 1507)

Załącznik nr 1

WZÓR



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 1507

﻿

  
 

Załącznik nr 2 
WZÓR 

 
 
 
 

Rzeczpospolita 
Polska 

 
…………………………………………….. 

(miejsce na element zabezpieczający 
zaświadczenie) 

 
Zaświadczenie o prawie do głosowania w referendum ogólnokrajowym nr 

 

 
 
 
 
 

 …………………………………………..                                                       ……………………………………… 
(pieczęć nagłówkowa urzędu)                    (miejscowość, data) 

 

 

 Pan/Pani*  

 Imię (imiona) ………………………………………………………… 

 Nazwisko ………………………………………………………… 

 Numer PESEL …………………………………………………………  

 Adres zamieszkania 

 Gmina (miasto, dzielnica) ………………………………………………………… 

 Miejscowość ………………………………………………………… 

 Ulica ………………………………………………………… 

 Numer domu ………………………………………………………… 

 Numer mieszkania ………………………………………………………… 
 
 

jest uprawniony(-na) do głosowania w obwodzie miejsca pobytu w referendum ogólnokrajowym, które 
odbędzie się w dniu(-ach) …………………………………………………………… 

(podać datę) 

 
 
 
 

…………………………………………………………… 
(podpis z podaniem imienia, 

nazwiska i stanowiska służbowego) 
 

 
 

*  Niepotrzebne skreślić. 

Załącznik nr 2

WZÓR


